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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle,

Eller om den er etter andre heimelsmenn (ta også med alder, heimstad, yrke) :

Traxspørtex av höp idagSVARføregar med hest øpg dertil eg
så spesielt førarbeidet vøgx mei grixier søm tar •mlag
300 kg. Her brukes bare vogxer mei to hjul tig har fått
xaviet laxgvøgx, i møtsøttxixg til ex kørtøre vogx søm
helst bexyttes til kjörixg av gjöisel ø.1, •gaå mad bare
tø'hjul. Dexxø vegia kalles idag før bikkvegx avdi dex
har bevægelig kasse com lettvixt kax bikkes opp eg t6mme .

Mex da mix bestefar,åmkrixg årexø 1840,ryddet seg jør
her i bygia, var xøkk traxspørtex av höp xøø mer besværl g.
I dex förste tida var let å bære höiet fram til stakkepl s-
sex - xøex hölrlbe var det ikke dexgaxg - eg da bruktes d t
börsvolk til a bære med.Börsvelkex var øx dertil passexi
tykk uxgbjörk, helet med t• grexer i toppex såm da ble t ix-
xet iimaxx •g kxytt sammex elik ax let daxxet ex lökke.
I ex slik b6r kuxxe ex som var Taxt til abbeidet klare å
få mel seg opptil 150 kg. Mex kuxstex var å få dexxe bör
på ryggex. Det føregikk på dex måtex at xår böre var fer
digkjeamet eg stablet på börsTølkex •fdexxe var stramme
gødt til, la ex exdex av börsvølkex pa skulderex - ex må -
te ia lute seg gødt xed först -eg böyde seg så bakøver s

laxgt ex våget øg så sette helexe i marka •g slexge seg
xøi hele krøpstyxgdex framover eg i le fleste tilfeller øm
da bbra fri fra marka •lg ble hexgexie fritt på ryggex.

Likeexs ble rågraset fraktet fram til törkeplassex
I förste tida bruktes ikke hesjør. Höyet ble t6rket på

markex på ex sel- og vixdsam plass. Det var ikke ftir em-
krixg 1850 årax at det ble begyult mei høsjer, øg samtit
ig ble det oppsatt höylader, mex disse var som regel ute
vegger, mex taket Tar tekket med xever eg terv så let va t
helt tøtt.

Det ør jø klart at det Tar ett sörgelig slit mei a t
sem axgikk höyarbei i dexxe tila, øg de förste xybretts-
mexx her, som vesextlig kom tra Nstørdal eg Gudbraxdsdal
lærte sxart lettøre møtedør. Høstex ble tatt i bruk egså
til h6yarbeilet. Dex var först •g fromst berekiet til sk gs-
bruk eg da vesextlig til kjörixg av tömmer fra til elva.
Det förste höylasset som ble kjört her i bygda ble kjört
fram på sloge. Dexxe sloga bestut av flere uxgbjbrker se
ble lagt på markex tett i tett i ex brelde av ømkrixg ex
meter eg buidet sammex i reteiderxe. Gjerxe bruktes ex
sterk björkestaur tversever exierxe eg til dexxe ble da
alle ullgbjörkexe buidet likeså ble sjekerxe eller ske -
lerxe, søm de egså ble kallt, festet. Og xå var iet å kj m-
me höyet eller graset eg stable det på slega. På lexxe m t-
ex kuxxe det kjöres lass på ømkrixg 250 kg.
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Her i bygda lå utslåttene i selve dalbotnenså det
var ingen transportRT höy eller gras nedetterlierne.
Det var ofte tilfelleåran omkring1870 til århundred-
skiftet at det dreves med fellesslåtter,og höyet ble
fordelt mellom eierne med det samme dette ble stakket
eller hatt i höylba, om noen hadde slike of fraktingen
derfra foregikkalltid da på vinterföre.La utslåttene
langt vekk, ble eierne å transporterehbyet samtidigda
de på den måte kunne hjelpe hver andre xed lessinga,og
likeså for å bröyte vegen. Det bruktes da slede uten
grinder,og ett lass som rigtig lesset kunne bli svert
stort.Dem reknet som regel tre grindlasspå ett slikt.
Til dette lasset ble ikke höyet kjemmet,men bare lagt ut-
over sleden og trakketgodt.Nedeved sleden ble lasset noe
smalt,men etter hvert unner lessingenble höyet lagt ut
slik at lasset fikk en svær bredde halvhbyt oppe, og ble
så smalnetav cbgjenmot toppen så lasset ikke fikk for stor
overvektog hadde lett for å velte. På toppen av lasset
ble det lagt en stang saa rakk over hele lassets lengde, og
den kaldtes bendstang.Stangen ble festet til sleden på den
måten at ett sterkt tau ble festet på begge sider av sleden
fremme og dannet en bokt som stangenble stukket igjennemog
da måtte dette festetauetvære på passende langt at stangen
ble å virke sam en brekkstangnar den ble trukket ned og belagt
i atterendenav sleden, på sammemåte som framme, bare med
den forskjel at den ene enden av festetauetvar 16s så dette
kunne nå over enden på stangensom gjerne stod hs5gttil vaers
fbr den ble dratt ned ved hjelp av tauet.

Omkring 1860 ble hjulsledentatt i bruk til transport
av höy og grak om sommeren,Det var en almindeligslede som
ble utstyrt med ett hjul på hver side av mitten av sleden.De
förste hjulene som ble arbeidettil dette formål var gjort på
den enkle måten at en stör tömmerstokkble saget i skiver i
tykkelseav 15 om. og bearbeidetså de ble runde. Ett hull i
mitten og hjulet var ferdig. Som aksling til å feste hjulene
på bruktes törr bjrk. Akslingenble festet til sledemeienmed
en tillagetbjörkeklosssom ble feldt inn mellem sledens övre
remm(slederemmensam holdt sleden sammen i lengde) som også var
av björkematrial,og på denne måte ble akslingenklemt mot mei-
ens höidekant.

Disse hjulene som var gjort på denne måte hadde intet be-
slag i den förste tida de var i bruk, men da hjulene som regel
ikke varte så lenge, og arbejdetned å sette på nye tok tid, ble
ganske snart k4ulene beslåttmmd jernband.Men selv om hjulene
ble beslått på denne måte hadde de ikke lang levetid og dette
hadde til f6lge at en omtenksommann arbeidetseg hjul av björke-
kroker som ble avstivetmed ekerter som så ble festet til en
"novv"(nu heter det jo"nav"),men ennå kalles det for novv her
i bygda når det er snakk om vognhjul.

Av slike hjulslederfindes det ennå igjen ett eksemplarher.
Men ellers7"joikke dette redskap i bruk lengerlogdet eksempl.
.som er, er selvsagt ikke i bruk heller,men står helst som ett
minne om gammeltida.

Allerede i årene omkrinf 1875 ble det arbeidet spesielle
vogner til transportav höy pa sommerföre,og disse er da forbed-
ret etter hvert og har dermed utviklet seg til å bli den typen
vi har idag, som er nevnt först i skrivet.

Höyvogn med fire hjul brukes ikke her i bygda da disse vir-
tungvinte.De som ennå har utslåtterbruker nå grinder til sle-
den. Forövrig er det lite av utslåtterda folk nå har gått over
til å opparbeidejorda så det ulönsomme slåttearbeii skogene
undgåes.
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